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رویداد

»نظارت ویژه برچسب قیمت روی 
کالا« کلید خورد

کاظمی – اجرای طرح نظارتی ویژه درج برچسب 
قیمت روی کالا از روز گذشته در خراسان جنوبی 

آغاز شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از آغاز 
اجرای طرح نظارتی ویژه درج برچسب قیمت روی 
کالا از روز گذشته به مدت 15 روز در استان خبر داد 
که مرحله اول آن از روز گذشته به مدت یک هفته برای 
اطلاع رسانی به واحدهای صنفی و دستگاه های 
مربوط انجام می شود و در مرحله دوم با هر گونه تخلف 
در این زمینه برخورد و پرونده تخلف تشکیل می شود.
»شهرکی« بر نهادینه شدن درج قیمت برای هر کالا 
بر اساس نرخ واقعی برای کاهش تخلفات و شفافیت 
بازار تاکید و به این نکته اشاره کرد که مرحله دوم 
این طرح از 19 دی ماه امسال به مدت یک هفته 
اجرا می شود و این فرایند نیز به طور مستمر ادامه 

خواهد داشت.
وی یادآور شد: بر اساس مواد 65 و 66 قانون نظام 
صنفی مبنی بر الزام درج قیمت و نصب نرخ نامه از 
تمام واحدهای استان بازرسی انجام می شود و در 
صورت درج نشدن قیمت با متخلف برخورد و پرونده 

تخلف تشکیل خواهد شد.
وی بازرسی از واحدهای تولیدی، نظارت بر رعایت 
اعمال ضرایب سود مصوب خرده فروشی و عمده 
فروشی در واحدهای صنفی توزیعی و نظارت بر درج 
قیمت روی اجناس را از وظایف نظارتی بازرسان در 

این طرح برشمرد. 
استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
تاکید کرد: در این طرح اولویت بر نظارت کالاهای 
اساسی، پاساژها و فروشگاه های زنجیره ای و بزرگ 
و واحدهای مستقر در خیابان های اصلی شهرها 
بوده و سپس اجرای طرح به سایر واحدهای صنفی 

تعمیم می یابد.

 مصرف یک میلیارد متر مکعب
 گاز در ۹ ماه

 112 9 ماهه امسال یک میلیارد و  مشتاق – در 
میلیون متر مکعب گاز در استان مصرف شد.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با اعلام این 
خبر بالاترین گاز مصرفی استان را در 9 ماهه امسال 
با فراوانی 69 درصد مربوط به نیروگاه ها دانست که 

رقم آن بیش از 766 میلیون متر مکعب بوده است.
به گفته »هاشمی« بعد از نیروگاه ها؛ بخش های 
خانگی، تجاری و عمومی با مصرف بیش از 191 
میلیون مترمکعب، 17 درصد میزان مصرف گاز را در 

9 ماهه اول امسال به خود اختصاص داده اند.
 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان؛ بخش 
های صنعتی، سیمان و حمل و نقل هم در مجموع 
14 درصد گاز مصرفی استان در 9 ماهه امسال را 

داشته اند.
وی یادآور شد: هم اکنون 24 شهر و 250 روستای 
درصد   95 و  بوده  برخوردار  گاز  نعمت  از  استان 
خانوارهای شهری و 43 درصد خانوارهای روستایی 

استان زیر پوشش گاز هستند.

برگ سبزی در پهنه خشکسالی استان

رحیم زاده- خراسان جنوبی با وجود خشکسالی 
های 18ساله و کمبود نزولات جوی به عنوان دومین 
استان برتر به لحاظ برخورداری از کشاورزان نمونه 

انتخاب شد.
کشاورزی  جهاد  سازمان  عمومی  روابط   مسئول 
استان با اعلام این خبر گفت: همزمان با برگزاری سی 
و دومین دوره انتخاب و معرفی کشاورزان نمونه که با 
حضور وزیر جهاد کشاورزی، معاونان، مدیران ارشد 
وزارت جهاد کشاورزی و کشاورزان نمونه در زیر بخش 
های مختلف در مرکز همایش های بین المللی صدا 
و سیمای ایران برگزار شد، از 10 کشاورز برتر بخش 

کشاورزی خراسان جنوبی در سطح ملی تقدیر شد.
»عارفی نیا« از خراسان جنوبی در زمره خشک ترین 
استان های کشور یاد و تاکید کرد: خراسان جنوبی 
با کسب10 عنوان برتر به  با تسلط برخشکسالی 
عنوان دومین استان برگزیده کشور در این بخش 

معرفی شد.

سایه تسهیلات رونق تولید بر گردشگری استان 
حیدری – پس از صنعت، معدن و کشاورزی، سایه تسهیلات رونق تولید برای اولین بار روی بخش گردشگری و صنایع دستی 

استان افتاد.
معاون صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« از گردشگری به عنوان یک صنعت مهم 
نام برد و به ظرفیت مطلوب حوزه گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی اشاره کرد که می تواند اشتغال خوبی در استان 

ایجاد کند.
»پارسا« بر این اساس از آغاز ثبت نام واحدهای گردشگری و صنایع دستی متقاضی دریافت تسهیلات رونق تولید در سامانه بهین 
یاب خبر داد و افزود: مدیران واحدهای گردشگری و صنایع دستی استان که برای رونق حوزه خود نیاز به تسهیلات دارند می 

توانند به سامانه بهین یاب مراجعه و برای ثبت درخواست خود اقدام کنند.
به گفته وی این تسهیلات برای تکمیل پروژه های احداث هتل و مراکز اقامتی گردشگری با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد، 
بازسازی و نوسازی تجهیزات و تاسیسات گردشگری و توسعه کارگاه های تولیدی صنایع دستی پرداخت می شود و متقاضیان 
پس از ثبت درخواست خود در سامانه بهین یاب و طرح موضوع در کمیته بررسی برای دریافت تسهیلات رونق تولید به بانک های 

عامل معرفی خواهند شد.
وی در ادامه افزایش اشتغال، تولید و توانایی فروش و صادرات محصول را از شرایط اعطای این تسهیلات برشمرد و اظهار کرد: با 
رونق گردشگری و یافتن بازارهایی برای فروش صنایع دستی در کشور اشتغال ناشی از تجارت در این بخش محقق خواهد شد.
وی بر این اساس تاکید کرد: شرکت های تجاری در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایجاد شده اند تا محصولات 

استان را به بازارهای داخل و خارج از کشور عرضه کنند.

افتتاح ۲ پروژه آبی در دهه فجر
رحیم زاده- مخزن 2 هزار متر مکعبی آب سربیشه وپروژه فاضلاب مهرشهر دهه فجر امسال به طور رسمی به بهره برداری می 
رسد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« اعتبارات هزینه شده برای احداث مخزن 2 
هزار مترمکعبی آب سربیشه شامل ایستگاه پمپاژ، خطوط انتقال رفت و برگشت و ... را 2.5 میلیارد تومان و اعتبارات اجرای 

پروژه فاضلاب مهرشهر را حدود 9 میلیارد تومان اعلام کرد.
»هاشمی مقدم« با اشاره به استاندارد بودن آب استان گفت: رنج کیفیتی آب بین میزان مطلوب و مجاز قرار دارد و گوارایی آب 

تابع سلایق مردم است.
وی با بیان این که آب بیرجند در تصفیه خانه جمع و فرایندی یک دست روی آن انجام می شود، افزود: آب پس از تصفیه وارد 

شبکه های آب رسانی می شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اجرای طرح فاضلاب گفت: برای ایجاد مدول 2 تصفیه خانه و خط انتقال فاضلاب 

بیرجند تاکنون 17 میلیون یورو از بانک اکو وام پرداخت شد و برای تکمیل پروژه نیاز به 23 میلیون یورو است.
وی با بیان این که مصوبه اولیه افزایش وام اکو از 17 به 23 میلیون یورو دریافت و گزارشات توجیهی آن تهیه شده است، ابراز 

امیدواری کرد: با تصویب نهایی شورای اقتصاد و افزایش وام بانک اکو این پروژه تا آذر ماه سال آینده به بهره برداری برسد.
وی ظرفیت اسمی مدول 2 تصفیه خانه فعلی را 250 لیتر بر ثانیه اعلام کرد و گفت: این پروژه برای 140 هزار نفر طراحی شده 
و در صورت تامین اعتبار تا پایان سال 97 تکمیل می شود. وی در ادامه از به بهره برداری رسیدن 2 پروژه مهم شامل راه اندازی 
مخزن 5 هزار متر مکعبی آب شمال بیرجند و آب رسانی به شهر طبس مسینا در امسال خبر داد و افزود: برای مخزن حدود 2 

میلیارد تومان و آب رسانی به طبس مسینا هم بیش از 2 میلیارد تومان هزینه شده است.

6 ماهه  مصرف آب فضای سبز شهری استان در 
امسال 928 هزار متر مکعب بوده که با افزایش 13 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رقمی 

نگران کننده است.
این مطلب را مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری 
استان روز گذشته در نشست خبری مطرح و مصرف 
آب مورد استفاده فضای سبز شهری را در سال 

گذشته 821 هزار مترمکعب اعلام کرد.
»هاشمی مقدم« در ادامه متولی جداسازی آب شرب 
و فضای سبز را حوزه فنی استانداری بیان و در عین 
حال تاکید کرد: شهرداری ها مکلفند مطالعات مورد 

نیاز برای اجرای این طرح را انجام دهند.
وی یادآور شد: همچنین در 6 ماهه امسال تعداد 
انشعابات فضای سبز نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته از 656 به 588 رشته کاهش یافته است که 
کاهش 10.37 درصدی دارد.

182 انشعاب برای  به گفته وی در مرکز استان 
آبیاری فضای سبز بیرجند وجود دارد و 7 درصد 

مصارف آب این شهر مربوط به این موضوع است.

۱۳۴ حلقه چاه •
وی در بخش دیگری از سخنانش به تامین آب استان 
از 134 حلقه چاه اشاره کرد و گفت: بخش عمده 
ای از آب استان از منابع زیرزمینی و در طبس هم با 
برخورداری از سد نهرین قسمت عمده ای از آب این 

شهرستان از این سد تامین می شود.
به گفته وی بیشتر دشت های تامین کننده آب استان 
دارای بیلان منفی بوده و با افت 20 تا 70 سانتی 

متری آب مواجه است که نیاز به اقدامات جانبی و 
مدیریت عرضه و تقاضا دارد. وی ادامه داد: با توجه به 
کمبود منابع در راستای مدیریت تقاضا و جلوگیری از 

هدررفت آب اقداماتی مانند نشت یابی شبکه ها در 
دستورکار قرار گرفته است.

وی توسعه سیستم های تله متری، نصب تاسیسات 

کنترل فشار و هوشمندسازی آن، توسعه و مراقبت 
از سیستم ها و تاسیسات به صورت تصویری و... را از 

دیگر اقدامات برشمرد.
وی در ادامه قیمت تمام شده آب را هزار و 200 
تا هزار و 300تومان به ازای هر متر مکعب اعلام 
کرد و این که هم اکنون به ازای هر متر مکعب آب از 

مشترکان 500 تومان دریافت می شود.
وی توجه به اقتصاد آب را در تغییر نگرش و اصلاح 
فرهنگ موثر دانست و این تفاوت قیمت آب را در ارائه 

خدمات مطلوب بی تاثیر ندانست.
وی در بخش دیگری از سخنانش به هدررفت 31 
درصدی آب از شبکه های آب رسانی اشاره کرد 
و گفت: هدررفت واقعی آب در استان حدود 25 
درصد است. وی با اشاره به بازسازی 2 هزارو 129 
فقره انشعابات فرسوده از ابتدای امسال یادآورشد: 
همچنین در این زمینه 3 هزارو 52 دستگاه کنتور 
تعویض شد. به گفته وی در 8 ماهه امسال 28 هزار 
و 800 متر اصلاح و بازسازی شبکه های فرسوده در 
استان اجرا شده است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 15.3 درصد رشد دارد.

مصرف آب برای فضای سبز شهری ۱۳ درصد افزایش یافت

بی رحمی به آب شرب
فاطمی

 بیشتر دشت های تامین کننده آب استان دارای بیلان منفی بوده و با افت
 20 تا 70 سانتی متری آب مواجه است 

 کمک ۱۰ میلیارد تومانی آ ستان قدس رضوی 
برای آبادانی خراسان جنوبی

سرپرست دفتر آستان قدس در خراسان جنوبی از کمک 10 میلیارد تومانی آستان قدس 
رضوی برای آبادانی استان خبر داد.

»سلم آبادی« در جمع خبرنگاران گفت: تا کنون آستان قدس 10 میلیارد تومان پول نقدی 
به برخی دستگاه های اجرایی در مباحث  آب رسانی، لایروبی قنوات، آبخیزداری، حمایت از 

محرومان در ساخت و ساز و ... کمک کرده است.
به گزارش شبستان، وی اظهار کرد: 20 کانون در جوار مساجد از سوی آستان قدس رضوی 
راه اندازی شده که از این تعداد 12 کانون در مساجد بیرجند است که کار شناسایی محرومین 

و افرادی که تاکنون به زیارت امام هشتم مشرف نشده اند را برعهده دارد.
وی با اشاره به این که 20 طلبه خادم یار در استان آموزش های لازم را فراگرفته اند و با کاروان 
زائران رضوی به مشهد مقدس اعزام می شوند،  افزود: تاکنون چهار هزار و 500 نفر از افراد 

مستضعف و زائر اولی خراسان جنوبی به پابوس امام رئوف مشرف شده اند.
سرپرست دفتر آستان قدس خراسان جنوبی همچنین به برگزاری 11 دوره اردوی جهادی 
با همکاری بسیج سازندگی اشاره کرد که این اردوها با اعتبار 89 میلیون تومان حمایت شده 
است. وی با تاکید بر این که در مدت راه اندازی سرپرستی دفتر آستان قدس رضوی از 323 
بیمار عیادت و دل جویی شد و 25 میلیون تومان بودجه درمان پرداخت شده است، افزود: 
در این مدت چهار هزار و 557 نامه مردمی که در سفر آیت ا... »رئیسی« نماینده آستان قدس 

ارسال شده بود، پاسخ گویی شده است.
 حجت الاسلام »سلم آبادی« از توزیع 4 هزار و 557 سبدغذایی به ارزش 150 هزار تومان 
در بین محرومان استان خبر داد و گفت: عیادت از 34 جانباز بالای 70 درصد و حمایت 65 

میلیون تومانی از حسینیه ها و مساجد از دیگر اقدامات این مدت بوده است.
وی به کمک 216 میلیون تومانی برای احداث سرویس بهداشتی و حمام ویژه محرومان با 
همکاری کمیته امداد اشاره کرد و افزود: همچنین 29 قنات که آب آن خشکیده بود با حمایت 

آستان قدس رضوی لایروبی و احیا شد.


